

Departament Kultury i
Dziedzictwa Regionalnego

nazwa Departamentu

.....

data wpływu

Tryb uproszczony 19a

nazwa konkursu

Piknik Historyczno-Patriotyczny.

nazwa zadania

Oferent

Regionalne Stowarzyszenie Miłośników Historii i Wojskowości im. RTM Pileckiego " Kryptonim T-IV" w Grodkowie

Suma kontrolna

ad8c 56f2 9e4a b4d0 422d a71f 0f00 1ce2

Oferta

Korekta oferty

Aktualizacja oferty

Aneks oferty

Sprawozdanie

**Korekta
sprawozdania**

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „~~pobieranie~~*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Zarząd Województwa Opolskiego
2. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres email, numer telefonu	
Regionalne Stowarzyszenie Miłośników Historii i Wojskowości im. RTM Pileckiego " Kryptonim T-IV" w Grodkowie 49-200 Grodków 2 Moniuszki 2/1 Forma prawna: stowarzyszenie KRS 0000667604	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Lista reprezentantów zgodnie z STATUT: Grzegorz Pietryka Osoba/y upoważniona do składania wyjaśnień: Grzegorz Pietryka, +48502782081, kryptonimtiv@gmail.pl

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Piknik Historyczno-Patriotyczny.			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	2023-10-07	Data zakończenia	2023-10-07

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)
<p>Grupę docelową projektu stanowią uczniowie Szkół podstawowych w liczbie zaproszonych ok 500 osób wraz z opiekunami i zaproszonymi rodzicami a także mieszkańcy miasta i gminy w Opolu.</p> <p>Cel zadania:</p> <ul style="list-style-type: none"> -przeprowadzenie prelekcji historycznej mającej na celu przybliżenie polskich żołnierzy VII okręgu NSZ, którzy z myślą i działaniami przeciwko sowieckiemu okupantowi oddali swoje życie w 1946r., podstępem zwabieni na teren Opolszczyzny przez służby UB, NKWD oraz im podległe w operacji "LAWINA" (prelekcja ma na celu zapoznanie odbiorcy z historią powojenną mającą wpływ na dzieje i niepodległość Polski). -kształtowanie wzorców patriotycznych -wsparcie edukacji dzieci i młodzieży w ramach pomocy edukacji oraz wychowania fizycznego. -aktywny czas społeczeństwa przy wykorzystaniu czasu wolnego. -integracje dzieci i młodzieży różnych środowisk społecznych. -aktywizacja rodzin, przywrócenie wzorców edukacyjnych. -zabawa edukacyjna z tematyką wojskową <p>W ramach projektu planowana jest aktywizacja środowiska lokalnego narażona na, przeciwdziałanie ujemnym bodźcom patriotycznym. Przeprowadzenie wydarzenia będzie odbywało się poprzez stowarzyszenie „ Kryptonim T-IV”, które przez wzmocnienie wzajemnych relacji zaktywizuje w/w grupę do czynnego udziału w określonych ramach czasowych oraz grupowych.</p> <p>Wydarzenie będzie przeprowadzone w m. Opole co miało by na celu łatwy dostęp okolicznej ludności bez środków komunikacji a tym samym nakłonienie do aktywnego trybu życia. W ramach projektu planowany jest zakup akcesoriów do użytku oraz zainteresowań dzieci młodzieży oraz dorosłych tematyką proobronną, która w związku z nasilającą się agresją Rosji na Ukrainę przyczyni się do potrzeby działań organizacyjnych , patriotyczno wychowawczych, działań wolontariackich, które zniwelują działania w kierunku nieprawidłowo wykorzystywanego czasu wolnego.</p> <p>Dzięki realizacji zadania wzmocnimy aktywność fizyczną, psychiczną a tym samym ukierunkujemy do patriotycznych zachowań oraz nienagannego rdzenia społecznego. Zakupiony sprzęt (sportowe karabinki ASG w celu nauki "zgrzywania" przyrządów celowniczych wraz z akcesoriami, siatki maskujące) będą wykorzystywane podczas licznych wydarzeń służąc rekwizytem jak i pomocą edukacyjno-dydaktyczną dzieci, młodzieży oraz dorosłych. Natomiast zakupiony sprzęt sportowy (piłki koszykowe oraz edukacyjne gry planszowe) zostaną przekazane do szkół uczestniczących w wydarzeniu atakże najbardziej aktywnych uczestników wydarzenia. Podczas wydarzenia będzie poczęstunek (grochówka wojskowa), którą w obsadzie mundurowej będą wydawać członkowie Regionalnego Stowarzyszenia Miłośników Historii i Wojskowości im. RTM W. Pileckiego „ Kryptonim T-IV” w Grodkowie.</p>

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Cykliczna współpraca poprzez prawidłowe wykorzystanie czasu wolnego. Uzasadnienie działań wolontariatu oraz pomocy społecznej.	Przeprowadzenie jednodniowych zajęć w podgrupach. (podział uczestników na grupy, metodyka dopasowana do przedziału wiekowego uczestników. zajęć mieszkańców gminy i miasta Opole	Dokumentacja fotograficzna, notatka
5. Krótka charakterystyka oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania		
(Empty space for content)		

Stowarzyszenie Miłośników Historii i Wojskowości. im. rtm. Witolda Pileckiego - „Kryptonim T- IV” powstało w 2009 roku po połączeniu dwóch nieformalnych grup pasjonatów historii, eksploratorów i amatorów poszukiwań archeologicznych działających na terenie powiatów Nyskiego i Brzeskiego. Wraz z biegiem lat działalność Stowarzyszenia „Kryptonim T-IV” została rozszerzona na teren całego woj. Opolskiego. Obecnie pracujemy już nie tylko na Opolszczyźnie ale również na terenie całego kraju jak i w innych państwach europejskich (Ukraina, Niemcy, Belgia i Holandia oraz Wielka Brytania). Członkami Stowarzyszenia są osoby z odpowiednimi kwalifikacjami i umiejętnościami, między innymi: historycy, żołnierze, policjanci, dziennikarze, przedsiębiorcy, pracownicy Lasów Państwowych, studenci, etc. Patronem Stowarzyszenia jest jeden z największych bohaterów polskiego państwa podziemnego: rtm. Witold Pilecki, którego tajnym pseudonimem był właśnie „Kryptonim T-IV”. Stowarzyszenie działa w oparciu o Statut. Przede wszystkim zajmuje się:

- Promowaniem wśród społeczeństwa historii oraz wspieranie inicjatyw służących propagowaniu wiedzy historycznej.
- Kultuwowaniem tradycji i pamięci o oddziałach Wojska Polskiego okrytych sławą w walkach o niepodległość naszej ojczyzny.
- Przypominaniem i naśladowaniem cnót polskiego żołnierza.
- Kultuwowaniem regionalnych tradycji niepodległościowo-wojskowych.
- Prowadzeniem poszukiwań w ramach wolontariatu Biura Poszukiwań i Identyfikacji IPN.
- Prowadzeniem prac zachowawczych oraz przekazywanie i udostępnianie społeczeństwu przedmiotów określanych mianem dziedzictwa kulturowego i materialnego naszego kraju.
- Odtwarzaniem, odbudową i renowacją historycznego wyposażenia i uzbrojenia oraz umundurowania.
- Organizacją zjazdów, seminariów, wykładów i prelekcji oraz rekonstruowanie wydarzeń historycznych.
- Prowadzeniem działalności edukacyjnej i szkoleniowej wśród dzieci, młodzieży oraz dorosłych.
- Prowadzeniem działalności wydawniczej, wystawienniczej i kulturalnej.

Priorytetem Stowarzyszenia „Kryptonim T-IV” jest rozwój w obszarze wolontariatu, który postrzegamy jako altruistyczne działanie wyprzedzające z potrzeby serca. Pomagając oraz dzieląc się zdobytą wiedzą zdobywamy doświadczenie, realizujemy się i przede wszystkim wpływamy na rozwój innych ludzi. Pragniemy doskonalić wolontariat Stowarzyszenia, aby przynosił korzyści społeczności lokalnym. Praca w wolontariacie ma specyficzną formułę i polega na bezinteresownym angażowaniu się w działania, które są bardzo społecznie użyteczne. Stowarzyszenie „Kryptonim T-IV” posiada odpowiednią wiedzę historyczną, doświadczenie oraz ciekawe eksponaty, które są mocnymi argumentami, aby podnosić wiedzę w zakresie świadomości lokalnych mieszkańców. Realizując się przez wolontariat stajemy się instrumentem kształtowania kompetencji społeczności. Jedynie poprzez rozwój naszego wolontariatu możemy skutecznie walczyć z problemem spadania zainteresowaniem i wiedzą historyczną. Dobry wolontariat ma niewymierne korzyści dla odbiorców i samych wolontariuszy. Wolontariat daje możliwość samorealizacji, budowania poczucia własnej wartości, ale też kształtuje kompetencje, jest instrumentem motywowania i budowania pozytywnych relacji ze społeczeństwem. Bodźcem, który skłania nas do rozwoju wolontariatu jest również rosnąca liczba nowych członków (obecnie 100 osób w Polsce i zagranicą, z czego połowa działa aktywnie a druga połowa wspiera wszelkie nasze prace i zadania) oraz zainteresowanie działaniami Stowarzyszenia „Kryptonim T IV” w regionie, na terenie całego kraju a nawet za granicą.

Nasi wolontariusze współpracują od wielu lat z organizacjami pozarządowymi (np. Związek Żołnierzy Armii Krajowej, Związek Żołnierzy Narodowych Sił Zbrojnych, Fundacja Kwartalnika Wyklęci, Fundacja „Silesia”, etc.) i państwowymi takimi jak Instytut Pamięci Narodowej, Muzeum Żołnierzy Wyklętych i Więźniów Politycznych PRL, Muzeum Armii Krajowej im. gen. Emila Fieldorfa „Nila”, Centralne Muzeum Jeńców Wojennych w Łambinowicach, Muzeum Powiatowe w Nysie, etc. Często we własnym zakresie podnoszą swoje kompetencje i udzielają się w środowisku lokalnym. W ramach wolontariatu podejmujemy prace mające na celu ochronę ojczystych dóbr kultury i przyrody, w tym ochronę szeroko rozumianego dziedzictwa kulturowego i środowiska naturalnego regionu. Otaczamy szczególną opieką miejsca w których znajdują się zbiorowe mogiły, oraz pojedyncze groby żołnierzy, jeńców wojennych oraz innych osób poległych w walce o wolną i niepodległą Rzeczpospolitą.

W tym miejscu należy zaznaczyć, że współczesna doba sprzyja spadającym zainteresowaniem Ojczyznę, wartościami patriotycznymi oraz wiedzą historyczną, która jest tak ważna w prawidłowym funkcjonowaniu społeczeństwa. Zauważamy również poważny brak podstawowych wiadomości historycznych wśród lokalnego społeczeństwa. Tendencja spadku zainteresowaniem historią i patriotyzmem oraz braków wiedzy historycznej jest szczególnie widoczna wśród młodzieży, którą w odpowiedni sposób należy stymulować, aby zaszczepić w niej ciekawość do nauki historii. Na podstawie wieloletniego doświadczenia Stowarzyszenia „Kryptonim T-IV” problem ten został zidentyfikowany, a prowadzone przez nas działania tj. prelekcje w szkołach potwierdzają jego istnienie.

Zasoby wykorzystane do realizacji zadania:

- prelegenci prowadzący czynności edukacyjno-dydaktyczne
- karabinki pozbawione cech bojowych na potrzeby szkoleniowe.
- ćwiczebne granaty ręczne wykorzystywane podczas edukacji
- maski przeciwgazowe
- kuchnia polowa
- namioty do stanowisk szkoleniowych.
- wolontariusze
- artefakty edukacyjne.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość [PLN]	Z dotacji	Z innych źródeł
1	grochówka wojskowa dla uczestników wydarzenia wraz cateringiem	3 000,00 zł		
2	honorarium dla prelegentów	2 500,00 zł		
3	zakup gier edukacyjnych dla uczestników wydarzenia w formie nagród dla aktywnie uczestniczących osób lub reprezentantów szkół gminy i miasta Opole	1 500,00 zł		
4	zakup karabinka ASG do dalszych edukacji, nauki zgrzywania przyrządów celowniczych oraz przeprowadzenia szkoleń w większej grupie społecznej.	2 000,00 zł		
5	zakup polarów " Kryptonim T-IV" z typologiem stowarzyszenia dla prowadzących wydarzenie	1 000,00 zł		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		10 000,00 zł	10 000,00 zł	0,00 zł

V. Oświadczenia

Oświadczam(my), że:

1. proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
2. pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
3. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)*/zalega(-ja)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
4. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)*/zalega(-ja)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
5. dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym*~~Właściwą ewidencją*~~;
6. wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
7. w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.
8. Oświadczam, że w bieżącym roku kalendarzowym ~~OTRZYMAŁEM*/NIE OTRZYMAŁEM*~~ w innym konkursie ogłaszanym przez Zarząd Województwa Opolskiego, finansowania lub dofinansowania na realizację zadania publicznego o spójnej treści określonej w niniejszej ofercie. Oferta, która otrzymała dotację na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadania publicznego, a została złożona do innego konkursu ogłoszonego przez Zarząd zostaje pozostawiona bez rozpatrzenia

.....
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów

Data: 2023-04-20 19:11:47

Przypisy

1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.